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نه اینکه بد باشد، اما...

اذیت نشوید یک وقت!

اصلا چشم بر ندار

نكته بازی

دیگر کم کم باید قبول کرد یکی از 2 تیمی 
که در این فصل از لیگ دسته اول به لیگ 
برتر صعود می کنند، شمس آذر قزوین 
خواهد بود. به این ترتیب سال آینده و از 
ابتدای لیگ بیست وسوم، استان قزوین برای نخستین بار صاحب تیمی در 
لیگ برتر فوتبال ایران خواهد بود. البته سال های گذشته، تیم پیکان مدتی 
با نام پیکان قزوین در لیگ برتر شرکت می کرد و در ورزشگاه شهیدرجایی 
قزوین میزبان حریفانش بود. اما این اتفاق که تیمی واقعا به شهر قزوین 
تعلق داشته باشد و از مسیر لیگ های پایین خودش را به لیگ برتر برساند 
نخستین بار با تیم شمس آذر و سرمربیگری سعید دقیقی در حال 
شکل گیری است. شمس آذر این هفته بازی هفته23خودش را هم برد تا 
با 48امتیاز از 22بازی و برتری مطلق در صدر جدول لیگ یک قرار بگیرد.

نکته مهم درباره شمس آذر قزوین که چند 
هفته ای است نام این تیم را بر سر زبان ها 
انداخته، قدرت خط حمله و تعداد بالای 
گل های زده در تیم سعید دقیقی است. 
دقیقی که خودش هم در زمان بازی اش در خط حمله بازی می کرد و 
گلزن قابلی بود، حالا شمس آذر را به جایی رسانده که به عنوان تنها تیم 
در لیگ برتر و دسته اول به میانگین بالای 2گل در هر بازی رسیده است. 
شمس آذر در 22بازی 47گل زده و صاحب بهترین خط حمله در میان 
33تیم لیگ برتر و لیگ یک بوده است. بهترین خط حمله لیگ برتر را 
سپاهان دارد که به طور میانگین در هر بازی 1.55گل به ثمر رسانده 
اما شمس آذر در بازی های لیگ یک صاحب رکورد 2.14گل زده در هر 
بازی است. بهترین گلزن لیگ یک نیز رحمان جعفری است که در تیم 

شمس آذر بازی می کند.

شمس آذر قزوین در حال حاضر با اختلاف 
11امتیاز نسبت به تیم دوم در صدر جدول 
لیگ یک قرار دارد. درصورت ادامه همین 
روند، قزوینی ها 5-4 هفته قبل از پایان 
فصل، صعود خودشان را مسجل خواهند کرد. آنها این هفته یکی از 
مدعیان بالای جدول یعنی فجرسپاسی را 3بر یک بردند و به این ترتیب 
انتقام شکست دور رفت را هم از شیرازی ها گرفتند. در این فصل شمس آذر 
فقط 2باخت داشته که باخت دوم این تیم مقابل خیبر خرم آباد بوده است. 
با گل های این هفته مقابل فجرسپاسی، حالا فقط 2تیم در لیگ یک از 

شمس آذر گل نخورده اند؛ استقلال ملاثانی و خلیج فارس ماهشهر.
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متريكاآماربازی

خبر آمده که پرسپولیس با یک برند 
تولیدکننده آب معدنی به توافق 
رسیده که این شرکت از لوگوی 
سرخپوشان روی محصولاتش 
استفاده کند و پولی هم به باشگاه 
بدهد. در این سال ها از این دست 
اتفاقات در اطراف پرسپولیس و استقلال بسیار زیاد افتاده؛ 
از پفک آبی تا نوشابه انرژی زا و سیم کارت قرمز و... نگاه مان به 
این مسائل تحقیرآمیز نیست. به هر حال راه درآمدزایی برای 
باشگاه ها بسته است و آنها از هر طریقی بتوانند سعی می کنند 
پول در بیاورند. با این حال  شأن بزرگ ترین تیم های ایران این 
نیست که نام و نشان خود را صرف چنین مسائلی کنند. در 
یک ساختار درست، اسم آنها باید جاهای به مراتب بالاتری 
خرج شود. فقط در یک قلم اگر آنها حق پخش تلویزیونی 
می گرفتند، شاید هرگز محتاج بستنی و آب معدنی نمی شدند.

طرح نام گزینه های داخلی برای 
هدایت تیم ملی، با واکنش منفی و 
گسترده افکار عمومی همراه شد. 
شدت انتقادات آنقدر زیاد بود که 
برخی از اعضای حاضر در فهرست 
اعلام انصراف کردند. این فضا باعث 
شده فدراسیون به شکل جدی تری به استخدام مربی خارجی 
فکر کند. در همین راستا خبر آمده مهدی تاج در تلاش است 
با معاون اول رئیس دولت ملاقات کند تا شرایط را برای جذب 
مربی خارجی بسنجد. لابد استاد دنبال چراغ سبز دولت برای 
گرفتن پول می گردد. چیزی که این وسط ما نمی فهمیم، 
این است که چرا دولت از جیب ملت باید پول جذب مربی 
خارجی را بدهد؟ پس خودتان با این همه ادعا چه کاره اید؟ چرا 
درآمدزایی نمی کنید؟ از دولت پول می گیرید که آخرش یکی 

مثل ویلموتس را بیاورید؟ خسته نشوید یک وقت!

در ادامه انصراف سریالی نامزدهای 
ایرانی سرمربیگری تیم ملی، 
حمید مطهری هم اعلام کرد 
حاضر نیست هدایت تیم ملی 
را قبول کند.  باید تأسف خورد 
برای تیم ملی مملکت؛ تیمی که 
زمانی میروسلاو بلاژوویچ با برنز جام جهانی روی نیمکتش 
می نشست، اما حالا ساکت الهامی و حمید مطهری از 
کاندیداتوری برای هدایت آن انصراف می دهند! البته که اصل 
رفتار رفقا قابل احترام است، اما هزار سال دیگر هم کسانی در 
سطح فعلی آقایان نباید گزینه تیم ملی می شدند. مطهری در 
اظهارات مربوط به انصرافش از هدایت تیم ملی گفته: »تمام 
تمرکز من روی نساجی است.« بله خب؛ مثل 6بازی قبلی که 
کلا 2امتیاز گرفتید. اگر از ما می شنوید اصلا چشم از نساجی 
بر ندارید. ما راضی نیستیم یک درصد تمرکزتان به هم بخورد!

لیگ برتر ايران)جام خلیج فارس( 
امتیاز تفاضل گل گل -/+ باخت مساوی برد  بازی ها تیم رتبه
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618-22-20461016مس کرمان14
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2712-40-20261213نفت مسجد سلیمان16

 ایران درحالی که به پیروزی مقابل ژاپن در 
تهران افتخار می کرد، در بازی برگشت با 

اختلاف 35امتیازی باخت و انتقاد ها را بیشتر کرد.
ایران بازی رفت را هم به استرالیا باخته بود اما در پنجره پنجم 
و در بازی برگشت، استرالیا حاضر نشد در ایران بازی کند و این 
بهترین سودی بود که نصیب ایران شد و البته به ضرر قزاقستان. 
تا قبل از این اتفاق، قزاق ها شانس صعود بودند ولی امتیازی که 
استرالیا نصیب ایران کرد، جای 2تیم را تغییر داد. از طرف دیگر 
قزاقستان هم بعد از پنجره سوم که ایران را شکست داد، روزهای 
خوبی را سپری نکرد. آنها که 6پیروزی مقابل سوریه، بحرین و 

ایران داشتند، در بقیه بازی ها بازنده بودند.
بازی های 2تیم کاندیدای صعود در پنجره آخر سخت بود. ایران 
با ژاپن و چین بازی داشت و قزاقستان با چین و استرالیا. همزمان 
با باخت ایران به ژاپن، قزاقستان هم مقابل چین نتیجه را واگذار 

کرد تا تکلیف تیم آخر گروه F  به روز آخر کشیده شود. ایران که در 
تهران به چین باخته بود، دیروز هم بازی را ضعیف شروع کرد و 6 
امتیازعقب افتاد، این امتیازات در ادامه جبران شد و ایران کوارتر 

اول را با یک امتیاز بیشتر به پایان برد. 
بازیکنان که ترس از حذف داشتند، در کوارتر دوم هم بازی 
نزدیکی با چین انجام دادند، در بعضی از دقایق رقیب جلو بود و در 
بعضی از دقایق هم آنها. کوارتر به نفع ایران به پایان رسید. کوارتر 
سوم را ایران به خاطر ضعف همیشگی اش در 3امتیازی از دست 
داد و در کوارتر چهارم دفاع خوب چین، اختلاف را زیاد کرد و بازی 

86 بر 74 به پایان رسید.
 ایران خوش شانس بود که در بازی همزمان، استرالیا 98 بر 53 
قزاقستان را شکست داد و سهمیه جهانی را به ایران تقدیم کرد. 
ایران برای چهارمین بار است که راهی جام جهانی می شود؛ 

صعودی که خیلی افتخار آمیز نیست.

ممنون استرالیا

 هفته بیست ویکم بازی های لیگ برتر فوتبال 
ایران عصر امروز با برگزاری 3بازی در اصفهان، 
سیرجان و تهران آغاز می شود. در مهم ترین 
بازی امروز پرسپولیس در یک بازی ظاهرا آسان 
به مصاف تیم قعرنشین نفت مسجدسلیمان 
می رود تا شاید بتواند این هفته فاصله اش را با 

سپاهانی های صدرنشین کمتر کند.

   ذوب آهن – مس کرمان
اولین بازی امروز در ورزشگاه فولادشهر 
برگزار می شود و ذوب آهن در مصاف با یکی از 
قعرنشین های فصل این فرصت را دارد که بعد از 
مدت ها رنگ پیروزی را ببیند. ذوبی ها آخرین بار 
در هفته دوازدهم توانسته اند به پیروزی برسند و 
جالب اینکه در آن هفته آلومینیوم را بردند که این 
روزها بردنش کار خیلی سختی شده است. بعد از 
آن برد یک بر صفر، شاگردان مهدی تارتار دیگر 
رنگ پیروزی را ندیدند و حاصل 8بازی اخیرشان 
4مساوی و 4باخت بوده است. جالب تر اینکه تارتار 
با همین کارنامه، گزینه هدایت تیم ملی هم بوده 
و فدراسیون برای این پست از او برنامه خواسته 
بود! سرمربی بالقوه تیم ملی امروز در فولادشهر 
میزبان مس کرمان رده چهاردهمی است و اگر 
توان بردن این حریف را هم نداشته باشد کم کم 
باید آماده شود که جایش را با مس کرمان عوض 

کند و به 2نفت قعرنشین بچسبد.

   گل گهر - پیکان
دومین بازی امروز از ساعت16:30 در سیرجان 
آغاز می شود و در آن گل گهر میزبان پیکان 
خواهد بود. گل گهر بعد از یک افت مقطعی و 5بازی 
بدون برد، بالاخره با بردن ملوان به شرایط عادی 
برگشت. البته بعد از آن پیروزی، بازی گل گهر 

در جام حذفی به تعویق افتاد و این باعث شد 
شاگردان قلعه نویی 14روز از مسابقه دور بمانند. 
اگر این وقفه 14روزه لطمه ای به آمادگی گل گهر 
نزده باشد، قاعدتا پیروزی این تیم مقابل پیکان 
قابل پیش بینی است. گل گهر در جام حذفی 
باید با فولاد بازی می کرد که به خاطر بازی های 
آسیایی فولاد این مسابقه به تعویق افتاد. پیکان 
اما در ارومیه به مصاف تیم نود رفت و در یک بازی 
پرحاشیه و عجیب این تیم دسته دومی را شکست 
داد. سیرجانی ها تا چند هفته قبل حتی مدعی 
صدرنشینی هم بودند اما همان افت 5هفته ای 
آنها را از صدر دور کرد و حالا تیم قلعه نویی بر 
سر پله چهارم لیگ با تراکتور رقابت می کند. در 
گرماگرم این رقابت و درحالی که تراکتور این روزها 
خوب امتیاز می گیرد، امتیازدادن به پیکان آن هم 
در ورزشگاه خانگی قابل بخشش نخواهد بود. 
گل گهر در بازی رفت و در زمین پیکان این تیم را 

با تک گل رضا شکاری شکست داده بود.

   پرسپولیس – نفت مسجدسلیمان
و اما آخرین و مهم ترین بازی امروز از ساعت 
16:45در ورزشگاه آزادی آغاز می شود و در 
این مسابقه پرسپولیس از نفت مسجدسلیمان 
میزبانی می کند. بازی قبلی پرسپولیس در لیگ 
برتر هم یک بازی خانگی بود که با شکست 
سرخپوشان مقابل هوادار به پایان رسید. 
تیم یحیی یک هفته بعد از آن باخت، در جام 
حذفی مقابل سپاهان به یک برد پرگل و باارزش 
رسید تا هوادارانش را به یک اوج گیری مجدد 
امیدوار کند. حالا قرمزها با روحیه ای دوچندان 
و اعتمادبه نفسی که دوباره به بازیکنان این تیم 
برگشته، می توانند به جبران اختلاف 3امتیازی 
با سپاهان امیدوار باشند. به خصوص در هفته 

بیست ویکم که سپاهان بازی به مراتب سخت تری 
دارد و باید در اراک به مصاف آلومینیوم برود، 
بردن نفت مسجدسلیمان می تواند به معنای 
کم شدن فاصله  تیم های اول و دوم لیگ باشد. 
امروز یحیی باز هم شیخ دیاباته را در اختیار ندارد 
اما به نظر می رسد این اتفاق به سود او و تیمش 
تمام شده است. نمایش عالی سرخپوشان مقابل 
سپاهان نشان داد کارشناسانی که می گویند 
پرسپولیس بدون شیخ و با مهاجمان سرعتی 
راحت تر و بهتر به گل می رسد، اشتباه نکرده اند. 
بهترین زوج برای خط حمله قرمزها زوج محمد 
عمری و آل کثیر است که هر دو در بازی با سپاهان 
مصدوم شدند اما مشکل هر دوی آنها رفع شده تا 
در بازی امروز هم با کمک وینگرهای پرسپولیس 
به دروازه نفت مسجدسلیمان حمله ور شوند. نفت 
اصلا شرایط خوبی ندارد و آمدن رضا عنایتی هم 
نتوانسته مشکلات این تیم را حل و آنها را به ماندن 
در لیگ برتر امیدوار کند. نفت از زمان آمدن 
عنایتی به 3مساوی بدون گل و یک باخت رسیده 
و نشانه ای از پیشرفت در این تیم دیده نمی شود. 
ضمن اینکه خط حمله این تیم در 8بازی اخیرش 
فقط یک گل زده است! همان یک گلی که در 
جریان باخت 3بر یک به استقلال و روی اشتباه 
دروازه بان سوم آبی پوشان به ثمر رسید. شاید 
امروز هم نتیجه ای مشابه همان بازی در انتظار 
مسجدسلیمانی ها باشد. البته عنایتی فصل 
گذشته با تیم هوادار 2مساوی از پرسپولیس 
گرفت و از دلایل قهرمان نشدن این تیم بود. 
اما امسال با نفت مسجدسلیمان کار به مراتب 
سخت تری در پیش دارد. پرسپولیس در 2هفته 
بعدی 2بازی خیلی سخت با تراکتور و سپاهان 
دارد و بازی امروز برای این تیم یک آرامش قبل از 

توفان محسوب می شود.

ادامه از 
صفحه21

با کلاسیکو
بازی پرسپولیس- سپاهان، پرگل تر و معمولا جذاب تر 

از دربی تهران از آب درمی آید
هر زمان پای رویارویی پرسپولیس و سپاهان وسط بیاید، احتمال بالایی 
وجود دارد که شاهد یک بازی جذاب باشیم؛ مسابقه ای که غالبا می تواند 
قاب های به یادماندنی جدید به تاریخ فوتبال ایران اضافه کند. این اتفاق 
در تازه ترین تقابل 2تیم، معروف به ال کلاسیکوی فوتبال ایران هم رخ داد؛ 
جایی که پرسپولیس در وقت های اضافی موفق شد با نتیجه 4بر 2سپاهان 
را شکست بدهد و به مرحله یک چهارم نهایی جام حذفی صعود کند. این 
بازی همه  چیز داشت؛ 6گل، 2پنالتی، یک گل به خودی، یک کارت قرمز 
و البته کلی حاشیه زشت و زیبای دیگر. به این ترتیب برگ دیگری به 
خاطرات مسابقه مذکور اضافه شد که احتمالا تا مدت ها در موردش حرف 

زده می شود.
بازی های پرسپولیس با سپاهان به شکل اسرارآمیزی واجد جذابیت های 
بالاتر از استاندارد برای فوتبال ایران است. طبیعتا خیلی از اتفاقات رخ 
داده در این مسابقه را دوست نداشته ایم؛ مثل درگیری تماشاگران یا 
نارنجک پرانی و زد و خورد بازیکنان در تونل. با این حال انصاف باید داد که 
کفه اتفاقات فنی و فوتبالی هم سنگین است. تاریخ تقابل های پرسپولیس 
و سپاهان نشان می دهد طی 79بازی برای 2تیم، پرسپولیس 27بار پیروز 
بوده، سپاهان در 19مسابقه به برتری دست یافته و 33دیدار هم به تساوی 
انجامیده است. در این مسابقات، مجموعا 180گل رد و بدل شده که نشان 
می دهد هر مسابقه پرسپولیس و سپاهان به طور متوسط 2.27گل داشته 
است. این برای سطح فنی فوتبال ایران که می دانیم همین امسال در لیگ 
برترش هر بازی کمتر از 2گل داشته، واقعا مطلوب و چشمگیر به شمار 

می آید.
نکته جالب تر اینکه رویارویی سرخپوشان تهرانی با طلایی پوشان اصفهانی 
به شکل محسوسی از دربی تهران پرگل تر است، چرا که در نبردهای 
پرسپولیس و استقلال به طور میانگین در هر بازی 1.9گل رد و بدل 
می شود. شاید گارد بازتر و حساسیت کمتر ال کلاسیکوی وطنی نسبت به 
دربی تهران، عامل جذابیت بالاتر آن نسبت به مسابقه سنتی پرسپولیس 

و استقلال است.

 تیم برنده
بازیکن بازنده

برد بزرگ پرسپولیس، دانیال اسماعیلی فر را نجات داد
پیروزی پرسپولیس در اصفهان آنقدر شیرین و بزرگ بود که باعث شد 
خیلی از مسائل دیده نشود و به چشم نیاید. از آن جمله است گل به خودی 
دانیال اسماعیلی فر؛ مدافع راستی که با هیاهوی فراوان و بعد از سال ها 
شایعه و حرف و حدیث سرانجام تابستان امسال به پرسپولیس پیوست، اما 
هنوز موفق نشده انتظارات را چنان که باید و شاید برآورده کند. البته که 
دانیال بازیکن بدی نیست. آمار او هم خیلی ناامیدکننده به نظر نمی رسد. 
این بازیکن در 20هفته ابتدایی لیگ برتر 2گل زده و 4پاس گل ارسال کرده 
است. با این حال چیزی که باعث می شود عملکرد اسماعیلی فر پایین تر از 
حد انتظار جلوه کند، مقایسه آمار او با رامین رضاییان است. به هر حال 
دانیال جای رامین را گرفته و این 2بازیکن به شکل غیررسمی با هم معاوضه 
شده اند. در نتیجه آمار مطلوب تر رضاییان، بیشتر به چشم هواداران می آید. 
رامین امسال در لیگ برتر 5گل برای سپاهان زده و 4پاس گل داده است. 
او یکی از مؤثرترین بازیکنان لیگ به شمار می آید و طبیعی است که خیلی 
از هواداران پرسپولیس ترجیح می دادند به جای جذب اسماعیلی فر، 
رضاییان حفظ شود. حالا فرض کنید در تقابل حساس و حیثیتی این 
2بازیکن، دانیال گل به خودی هم زد. معلوم است که اتفاق بدی برای او 
رخ داده، اما این بازیکن خوش شانس بود که پرسپولیس در یکی از بهترین 
روزهایش 4گل به سپاهان زد. اسماعیلی فر در اصفهان، بازیکن بازنده یک 

تیم برنده بود.

آرامش قبل از توفان
در آغاز هفته21 لیگ برتر پرسپولیس امروز میزبان نفت مسجدسلیمان است 

تا شاید قبل از 2بازی سنگین با تراکتور و سپاهان به یک برد آسان برسد


